
UCHWAŁA NR LXVI/606/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WODZISŁAWIU 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie uchwalenia planu rozwoju sieci drogowej na lata 2024-2029 
dla Miasta i  Gminy Wodzisław 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt. 2 i art 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. 2023r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 20 pkt. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 645 ze zm.) Rada Miejska w Wodzisławiu uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Plan Rozwoju Sieci Drogowej na lata 2024-2029 dla Miasta i Gminy Wodzisław, 
stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wodzisław. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wodzisławiu 

 
 

Leszek Krzelowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F544DFD-19D6-4E37-81D8-189757F9D0CC. Podpisany Strona 1



str. 1 
 

Załącznik do uchwały Nr LXVI/606/2024 

Rady Miejskiej w Wodzisławiu 

z dnia 28 lutego 2024 roku 

 

PLAN ROZWOJU SIECI DROGOWEJ NA LATA 2024 – 2029  

dla Miasta i Gminy Wodzisław 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nazwa: Miasto i Gmina Wodzisław 

Rodzaj: Gmina miejsko-wiejska 

Adres: ul. Krakowska 6, 28-330 Wodzisław 

www: https://ugwodzislaw.pl , https://wodzislaw.biuletyn.net/ 

email: sekretariat@ugwodzislaw.pl 

 

 

 

 

 

 

 

Wodzisław, październik 2024r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F544DFD-19D6-4E37-81D8-189757F9D0CC. Podpisany Strona 1

https://ugwodzislaw.pl/
https://wodzislaw.biuletyn.net/
mailto:sekretariat@ugwodzislaw.pl


str. 2 
 

Zawartość opracowania 

 

I. Podstawa opracowania ………………………………………………….…………3 

II. Cel opracowania ..……….…………………………………………………………3 

III. Ogólna charakterystyka Gminy…………………………………………….……....4 

IV. Wykaz dróg na ternie gminy………………………………..……………………...5 

V. Plan w zakresie inwestycji drogowych…………………..……………………… 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F544DFD-19D6-4E37-81D8-189757F9D0CC. Podpisany Strona 2



str. 3 
 

I. Podstawa opracowania 

Podstawą prawną dla opracowania Planu rozwoju sieci drogowej dla Miasta i Gminy 

Wodzisław  jest art. 20 pkt 1 ustawy z dania 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Ustawa 

o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 Dz. U.  z 2023r. poz. 645 t. j.), który nakłada na 

zarządcę drogi  obowiązek opracowywanie projektów planów rozwoju sieci drogowej oraz 

bieżące informowanie o tych planach organów właściwych do sporządzania miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego. Ponadto zarządca drogi ma obowiązek 

opracowywania projektów planów finansowania budowy, przebudowy, remontu, utrzymania  

i ochrony dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich.  

II. Cel opracowania  

Celem niniejszego opracowania jest określenie planu rozwoju dróg na terenie miasta i gminy 

Wodzisław na lata 2024-2029, uwzględniające następujące czynniki: 

 zaspokojenie potrzeb mieszkańców w zakresie komunikacji drogowej, 

 poprawa dostępności obszarów i jakości życia w gminie, 

 zapewnienie właściwego stanu dróg poprzez wykonanie bieżących remontów, 

 podnoszenie standardów dróg poprzez ich przebudowę, 

 podnoszenie standardów życia mieszkańców,  

 rozbudowa dróg zgodnie z planami zagospodarowania przestrzennego, umożliwiająca 

aktywizację terenów inwestycyjnych,  

 zapewnienie właściwego stanu dróg gminnych poprzez wykonywanie bieżących 

remontów,  

 podnoszenie standardów dróg gminnych poprzez ich przebudowę,  

 poprawa bezpieczeństwa ruchu na drogach,  

 poprawa płynności ruchu na drogach.  

Plan rozwoju sieci drogowej na lata 2024-2029 dla Miasta i Gminy Wodzisław (zwany dalej 

Planem) to dokument określający zasady i kierunki rozwoju sieci drogowej dla Gminy                    

w ciągu kolejnych 5 lat, mając na celu zrównoważony rozwój gospodarczy społeczny                             

i turystyczny gminy. 

 

III. Ogólna charakterystyka Gminy 

Gmina Wodzisław położona jest  w południowej części województwa świętokrzyskiego,  

w powiecie jędrzejowskim, zajmuje powierzchnię  17 666 ha i liczy ponad  6,5 tysiąca 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F544DFD-19D6-4E37-81D8-189757F9D0CC. Podpisany Strona 3



str. 4 
 

mieszkańców (stan na dzień 30.06.2023r - 6 699 mieszkańców). Leży w sąsiedztwie dwóch 

dużych aglomeracji Śląska i Krakowa, usytuowana jest w obrębie dwóch mini regionów – 

Garbu Wodzisławskiego i Płaskowyżu Jędrzejowskiego wchodzących w skład Niecki 

Nidziańskiej. 

Gmina Wodzisław graniczy z gminami Jędrzejów, Sędziszów, Kozłów, Książ Wielki, 

Działoszyce, Michałów, Imielno. 

W skład gminy wchodzą 43 sołectwa. Stolicą gminy jest miasto Wodzisław leżące nad rzeką 

Mozgawą. Gmina ma charakter typowo rolniczy. Uprawa roli i hodowla są podstawową 

gałęzią gospodarki gminy z kilkoma przedsiębiorstwami zlokalizowanymi na jej terenie. 

 

Mapa 1 Gmina Wodzisław 

 

 

IV. Wykaz dróg na terenie gminy 

Gmina Wodzisław ma dogodne położenie komunikacyjne w stosunku do najważniejszych dla 

niej ośrodków miejskich: Wodzisław od miasta powiatowego Jędrzejów dzieli odległość             

16,9 km (czas przejazdu ok. 13 minut), do stolicy województwa – miasta Kielce odległość 

wynosi 84,4 km (czas przejazdu ok. 40 minut).  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F544DFD-19D6-4E37-81D8-189757F9D0CC. Podpisany Strona 4



str. 5 
 

 

Najważniejszym ciągiem komunikacyjnym stanowiącym istotne powiązanie komunikacyjne 

gminy Wodzisław jest droga krajowa nr S7 klasy głównej. Droga ta pełni funkcję połączenia 

ponadlokalnego, łączy w układzie południkowym aglomerację trójmiejską, warszawską, 

kielecką i krakowską. Droga krajowa S7 aktualnie jest przebudowywana  i docelowo 

zaplanowano ją w przekroju 2×2 (dwie jezdnie po dwa pasy ruchu) o projektowanej długości 

trasy 706 km, co czyni ją najdłuższą drogą szybkiego ruchu  w Polsce. 

 

 Zewnętrzne powiązanie komunikacyjne gminy Wodzisław zapewnia również droga 

wojewódzka numer 768 (przebieg: Piaski - Węchadłów - Drożejowice - Działoszyce - 

Skalbmierz - Kazimierza Wielka - Koszyce - Szczurowa - Mokrzyska - Brzesko). Droga                 

nr 768 przecina gminę Wodzisław w układzie południkowym, stanowi połączenie drogowe 

sąsiadujących ze sobą gmin m.in.: Jędrzejów, Michałów i Działoszyce.  

 

Tabela 1 Wykaz dróg głównych na terenie Gminy Wodzisław 

 

LP 
Numer 

Drogi 
 Przebieg   

 

Klasa 

techniczna 

1 

S7 

  

 

Straszyn - Gdańsk - Nowy Dwór Gdański - Elbląg - Ostróda - 

Olsztynek - Nidzica - Mława - Płońsk - Zakroczym - Nowy Dwór 

Mazowiecki - Łomianki - Warszawa - Grójec - Radom - 

Skarżysko-Kamienna - Suchedniów - Kielce - Chęciny - 

Jędrzejów - Kraków - Myślenice - Lubień – Rabka 

 

 

 

G 

  

2 786 

 

 

Piaski - Węchadłów - Drożejowice - Działoszyce - Skalbmierz - 

Kazimierza Wielka - Koszyce - Szczurowa - Mokrzyska – 

Brzesko 

 

 

G 

 

 

W ramach lokalnych powiązań komunikacyjnych gminy Wodzisław należy wskazać również 

gęstą sieć dróg powiatowych, będąca w zarządzie Zarządu Dróg Powiatowych  

w Jędrzejowie, która zapewnia połączenia drogowe zarówno pomiędzy miejscowościami 

zlokalizowanymi w obszarze gminy, jak i w sąsiednich gminach i powiatach. W Tabeli                     

2 zestawiono drogi powiatowe przebiegające przez teren Gminy Wodzisław. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F544DFD-19D6-4E37-81D8-189757F9D0CC. Podpisany Strona 5



str. 6 
 

Tabela 2 Wykaz dróg powiatowych na terenie Gminy Wodzisław 

LP 
Nume

r 

Drogi 

 Przebieg   

 

Klasa 

techni

czna 

1 1142T Droga krajowa nr E7- Mierzawa- Nowizna Strzeszkowska- Zagaje- 

droga wojewódzka nr 768 

L 

2 
1143T 

Droga pow. nr 1145T- Przyłęk- Olbrachcice- Dębiany- droga 

wojewódzka nr. 768 

Z 

3 1145T 

 

/Michałów/ granica pow. pińczowskiego- Niegosławice- Konary- 

Strzeszkowice- Piskorzowice- Mierzawa- Krzcięcice- Sędziszów(ul. 

Kielecka, ul. Dworcowa, ul. Klimontowska)- Piła- Klimontów- 

granica województwa świętokrzyskiego /Kozłów/ 

 

G 

4 
1146T 

Droga powiatowa nr 1147T- Brzezinki- Przyrąb- Lubcza- dr. 

wojewódzka nr. 768 

 

Z 

5 
1147T 

 

Droga powiatowa Nr 1153T- Nawarzyce- Brzezinki- Sadki- granica 

woj. świętokrzyskiego /Zaryszyn/ 

 

Z 

6 
1148T 

 

Droga powiatowa nr 1145T- Przyłęczek- Judasze- Piotrkowice- droga 

powiatowa nr 1153T 

 

L 

7 1149T 

 

Droga powiatowa nr 1145T- Boleścice- Zapusty- Piołunka- Jeziorki- 

Klemencice- Laskowa- Wodzisław- droga krajowa nr E7  

 

L 

8 1151T 

 

granica woj. świętokrzyskiego- Wywła- Słupia- Nowa Wieś- 

Tarnawa- Sędziszów (ul. Przemysłowa, ul. Klimontowska) -Grązów- 

Zielonki- Łany- Wodzisław- droga krajowa nr E7 

 

G 

9 
1152T 

 

Droga powiatowa 1153T- Kowalów Dolny- Kowalów Górny- 

Wodacz-granica województwa świętokrzyskiego/dr. kraj. E7/ 

 

Z 

10 
1153T 

 

/Łany Średnie/ granica województwa- Przełaj- Mstyczów- Podsadek- 

Jeżów- Klimontów- Pękosław - Brzeście- Wodzisław- Piotrkowice- 

Wola Lubecka- granica powiatu pińczowskiego/Michałów/ 

 

G 

 

Gmina Wodzisław posiada w swojej ewidencji 61 odcinków dróg i ulic zakwalifikowanych 

jako publiczne uchwałą nr XXXIII/335/2021 Rady Miejskiej z dnia  

22 września 2021r. i uchwałą nr 5220/22 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia  

27 kwietnia 2022r..  

 Łączna długości dróg gminnych wynosi 92,673 km, z czego 89,467 km  posiada 

nawierzchnię bitumiczno-mineralną twardą, natomiast 3,206 km posiada nawierzchnię 

utwardzoną tłuczniową.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F544DFD-19D6-4E37-81D8-189757F9D0CC. Podpisany Strona 6



str. 7 
 

Sieć dróg wewnętrznych nie będących drogami publicznymi, podlegająca zarządowi Gminy 

Wodzisław  wynosi 217,464 km.  

Stan technicznym dróg określono w oparciu o katalog uszkodzeń przyjęto pięć kategorii 

oceny stanu technicznego: 5- dobry, 4- dość dobry, 3- zadowalający, 2- zły, 1- bardzo zły 

wymagający pilnej interwencji. Drogi poddane przebudowie lub remontowi w przeciągu                   

3 ostatnich lat zakwalifikowano jako dobry, stan dość dobry i zadowalający posiadają drogi, 

których okres eksploatacji mieści się w przedziale 3-10 lat od remontu/przebudowy. Stan zły 

mają drogi  o nawierzchni tłuczniowej, natomiast bardzo zły drogi o nawierzchni gruntowej 

nieprzejezdne przy silnych opadach deszczu. 

 

W ewidencji Gminy znajduje się 12 obiektów inżynierskich, tj. mostów nad ciekami 

wodnymi, oraz 35 obiektów mostowych (przepustów w ciągu dróg gminnych). Stan 

techniczny obiektów inżynieryjnych większości obiektów oceniono jako zadowalający                     

i dobry, stan trzech oceniono jako zły, na których dokonano bieżących napraw 

poprawiających. 

 

Mapa 2 Ewidencja dróg na terenie Gminy Wodzisław

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F544DFD-19D6-4E37-81D8-189757F9D0CC. Podpisany Strona 7



str. 8 
 

Tabela 3 Wykaz dróg gminnych na terenie Gminy Wodzisław 

WYKAZ REFERENCYJNY DRÓG GMINNYCH DLA GMINY WODZISŁAW 

Kod Przebieg   
Długość  

odcinka 

Klasa 

techniczna  

398001T 
Wodzisław - Droblin: od DP 0191T (Łany - Wodzisław - 

Michałów) 
2+777 L 

398002T 
Zielonki - Sielec: od granicy gminy do drogi gminnej (Łany - 

Sielec) 
0+348 

L 

398003T 
Mieronice przez wieś: od DP 0191T (Łany - Wodzisław - 

Michałów) do drogi gminnej (Łany - Sielec) 
0+631 

L 

398004T 
Piotrkowice - Podlesie: od DP 0191T (Łany - Wodzisław - 

Michałów) 
5+275 

L 

398005T 
Piotrkowice - Strzeszkowice: od DP 0191T (Łany - Wodzisław 

- Michałów) do DP 0178T (Michałów - Mierzawa - Sędziszów) 
3+086 

L 

398006T 

Zarzecze przez wieś: od DP 0184T (Przyłęczek - Judasze - 

Piotrkowice) do drogi gminnej (Piotrkowice - Zarzecze - 

Strzeszkowice) 

2+605 

L 

398007T 

Lubcza - Janów - Sadki: od DW 768 (Jędrzejów - Kazimierza 

Wielka) przez skrzyżowania z drogą gminną (Brzezinki - 

Nawarzyce Leśne) do DP 0183T (Nawarzyce - Brzezinki - 

Sadki) 

5+100 

L 

398008T 
Lubcza - Wola Lubecka: od DW 768 (Jędrzejów - Kazimierza 

Wielka) do granicy gminy (gm. Michałów, pow. Pińczów) 
2+330 

L 

398009T 

Przezwody - Kolonia Byczów: od DP 0272T (Lubcza - 

Przezwody - Teodorów) do drogi gminnej (Przezwody - 

Węchadłów) 

1+264 

L 

398010T 

398010T Brzezinki - Nawarzyce Leśne: od DP 0182T 

(Brzezinki - Przyrąb - Lubcza) do drogi gminnej (Lubcza - 

Janów) 

1+547 

L 

398011T 
Przezwody - Dropiówka: od DP 0272T (Lubcza - Przezwody - 

Teodorów) 
2+260 

L 

398012T 
Pękosław - Krężoły: od DP 0191T (Łany - Wodzisław - 

Michałów) do drogi gminnej Krężoły przez wieś 
1+488 

L 

398013T 
Kowalów Górny - Wolica: od DP 0190T (Kowalów Dolny - 

Wodacz) do granicy gminy 
0+660 

L 

398014T 

Mieronice - Stara Olszówka: od DP 0191T (Łany - Wodzisław - 

Michałów) do drogi gminnej (Świątniki - Stara Olszówka - 

Nowa Olszówka) 

1+046 

L 

398015T 
E7 - Ludwinów: od DK E7 do DP 0178T (Michałów - 

Mierzawa - Sędziszów) 
2+029 

L 

398016T E-7  - Folga: od DK E-7 1+761 L 

398017T 
Wodzisław - Świątniki - E-7: od DP 0188T (Łany - Wodzisław 

- Świątniki) do DK E-7 
1+715 

L 

398017T 
Wodzisław - Świątniki - E-7: od DP 0188T (Łany - Wodzisław 

- Świątniki) do DK E-7 
0+152 

L 

398018T 
Brzeście przez wieś: od DP (Łany - Wodzisław - Michałów) do 

drogi gminnej (Brzeście - Krężoły - Gniewięcin) 
0+887 

L 

398019T 
Przezwody - Węchadłów: od DP (Lubcza - Przezwody - 

Teodorów) do granicy gminy w m. Przezwody 
0+853 

L 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F544DFD-19D6-4E37-81D8-189757F9D0CC. Podpisany Strona 8



str. 9 
 

398020T 
Lubcza - Węchadłów: od DW (Jędrzejów - Kazimierza Wielka) 

do granicy gminy w m. Lubcza (gm. Michałów, pow. Pińczów) 
2+055 

L 

398021T 
Konary - Nawarzyce: od DP (Łany - Wodzisław - Michałów) do 

DP (Mierzawa - Michałów) 
2+461 

L 

398022T 
Nawarzyce Kolonia: od DP (Łany - Wodzisław - Michałów) do 

m. Nawarzyce 
0+760 

L 

398023T 
E-7 - Pokrzywnica: od DK E-7 do drogi gminnej (Laskowa - 

Piotrkowice) 
3+464 

L 

398024T 
Laskowa - Piotrkowice: od DP (Boleścice - Klemencice - 

Wodzisław) do DP (Przyłęczek - Piotrkowice) 
3+811 

L 

398025T 
Jeziorki - Promyk: od DP (Boleścice - Klemencice - 

Wodzisław) do granicy gminy w m. Promyk 
1+779 

L 

398026T E-7 - Klemencice - E-7: od DK E-7 do DK E-7 0+000 L 

398027T 
Piskorzowice - Olbrachcice: od DP (Mierzawa - Michałów) do 

DP (Przyłęk - Olbrachcice - Dębiany) 
1+030 

L 

398028T E-7 - Klemencice - Chojny: od DK E-7 do m. Chojny 0+951 L 

398029T 
Judasze - Zarzecze: od drogi gminnej (Piotrkowice - 

Strzeszkowice) do m. Judasze 
2+549 

L 

398030T 
Niegosławice - Marianów: od DW 768 (Jędrzejów - Kazimierza 

Wielka) do DP 0178T (Michałów - Mierzawa) 
1+696 

L 

398031T 
Klemencice - Łany: od drogi gminnej (E-7 - Klemencice) do DP 

(Słupia - Sędziszów - Wodzisław) 
3+816 

L 

398032T 
Krężoły przez wieś: od drogi gminnej (Brzeście - Krężoły - 

Gniewięcin) do granicy gminy w m. Krężoły 
2+500 

L 

398033T E-7 - Potok - Borów: od DK E-7 do granicy gminy 0+468 L 

398034T 
Przezwody - Kolonia Dropiówka: od DP (Lubcza - Przezwody - 

Teodorów) do m. Dropiówka 
2+050 

L 

398035T  
Przezwody - Kalinówka: od DP (Lubcza - Przezwody - 

Teodorów) do granicy gminy w m. Kalinówka 
0+985 

L 

398036T 
E-7 - Stara Olszówka - Łopaty: od DK E-7 do m. (Stara 

Olszówka - Łopaty) 
0+592 

L 

398037T 
Pękosław - Wierzbica: od DP (Łany - Wodzisław - Michałów) 

do granicy gminy w m. Pękosław 
0+228 

L 

398038T 

Lubcza - Ewcin: od drogi gminnej (Lubcza - Węchadłów) do 

granicy gminy w m. Lubcza - Ewcin (gm. Michałów, pow. 

Pińczów) 

2+156 

L 

398039T 
Przyrąb - Janów: od DP (Brzezinki - Przyrąb - Lubcza) do drogi 

gminnej (Lubcza - Janów) 
1+575 

L 

398040T 

Świątniki - Olszówka - Wodacz: od DK E-7 przez Starą 

Olszówkę, Nową Olszówkę do DP 0191T (Kowalów Dolny - 

Wodacz) 

5+823 

L 

398041T 
Brzeście - Krężoły: od DP 0191T w m. Brzeście do granicy 

gminy w m. Krężoły 
4+419 

L 

398042T 
Łany - Sielec: od DP 0188T w m. Łany do granicy Lasów 

Państwowych 
3+436 

L 

398043T Wodzisław, ul. Żarnowska 0+184 L 

398044T Wodzisław, ul. Pińczowska 0+263 L 

398045T Wodzisław, ul. Szkolna 0+825 L 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F544DFD-19D6-4E37-81D8-189757F9D0CC. Podpisany Strona 9



str. 10 
 

398046T Wodzisław, ul. Partyzantów 0+284 L 

398047T Wodzisław, ul. Legionów 0+495 L 

398048T Wodzisław, ul. J. Ch. Paska 0+816 L 

398049T Wodzisław, ul. Ariańska 0+191 L 

398050T Wodzisław, ul. Sportowa 0+140 L 

398051T Wodzisław, ul. Wodna 0+110 L 

398052T Wodzisław, ul. Ogrodowa 0+615 L 

398053T Wodzisław, ul. Okopowa 0+196 L 

398054T Wodzisław, ul. Rzeczna 0+172 L 

398055T Wodzisław, ul. Mleczna 0+141 L 

398056T Wodzisław, ul. Żeromskiego 0+338 L 

398057T Wodzisław, Plac Wolności 0+237 L 

398058T Wodzisław, ul. Zakładowa 0+470 L 

398059T Wodzisław, ul. Kasztanowa 0+260 L 

398060T Wodzisław, ul. Topolowa 0+250 L 

398061T Lubcza dz. 335 0+420 L 

 

 

V. Plan w zakresie inwestycji drogowych 

Przy planowaniu zadań drogowych brane są pod uwagę dokumenty planistyczne i inne 

czynniki wynikające :  

- ze stanu technicznego dróg gminnych (koleiny, pęknięcia nawierzchni),   

- ze stanu bezpieczeństwa ruchu na poszczególnych odcinkach dróg gminnych (zdarzenia 

drogowe, zgłoszenia mieszkańców dotyczące zagrożeń), 

- zidentyfikowane i zgłaszane potrzeby budowy, rozbudowy i modernizacji dróg (uwagi 

mieszkańców, objazd dróg),  

- możliwości pozyskania dofinansowania na rozwój sieci drogowej i poprawy stanu 

technicznego dróg. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F544DFD-19D6-4E37-81D8-189757F9D0CC. Podpisany Strona 10



str. 11 
 

 

Tabela 4 Wykaz planowanych inwestycji drogowych w latach 2024 – 2029 

Lp.  Nr drogi  Zakres realizacji inwestycji   Klasyfikacja zadania 

przebudowa (P) / 

remont (R) 

1.  Droga gminna nr 398049T ulica 

Ariańska, Wodzisław 

 

Droga gminna nr 398050T ulica 

Sportowa, Wodzisław 

Przebudowa ulic Ariańskiej i 

Sportowej w miejscowości 

Wodzisław o długości 274m 

polegająca na przebudowie 

nawierzchni, chodników i zjazdów 

wraz z budowa kanalizacji 

deszczowej i przebudowa sieci 

wodociągowej. 

 

 

 

P  

2.  Droga gminna nr 398003T 

Mieronice przez wieś  

Przebudowa drogi gminnej  

nr 398003T w miejscowości 

Mieronice o długości 496m, 

polegająca na remoncie 

nawierzchni asfaltowej wraz  

z poszerzeniem jezdni, przebudową 

odwodnienia drogi. 

 

 

P  

3.  Droga gminna nr 398031T 

Klemencice- Łany 

Przebudowa drogi gminnej  

w miejscowości  Łany o długości ok. 

600m polegająca na  przebudowie 

nawierzchni wraz z podbudową. 

 

P  

4. Droga gminna nr 398053T 

ulica Okopowa 

Przebudowa ulicy Okopowej  

w miejscowości Wodzisław o 

długości 119m polegająca na  

przebudowie nawierzchni wraz  

z podbudową. 

 

 

P  

5. Droga gminna nr 398009T 

Przezwody- Kolonia Byczów  

Przebudowa drogi gminnej nr 

398009T w miejscowości Przezwody 

kolonia Byczów o długości 

680m,polegająca na przebudowie 

nawierzchni tłuczniowej na 

bitumiczno-asfaltową. 

 

 

 

 

P  

6. Droga gminna nr 398045T ul. 

Szkolna w miejscowości 

Wodzisław 

Przebudowa drogi gminnej  

ul. Szkolna w miejscowości  

Wodzisław o długości ok. 300m 

polegająca na  przebudowie 

nawierzchni wraz z podbudową. 

 

 

P  

7. Droga wewnętrzna w msc. 

Jeziorki dz 68 

Przebudowa drogi wewnętrznej w 

miejscowości Jeziorki dz . nr. 68  

o długości ok 550m, polegająca na 

przebudowie nawierzchni 

tłuczniowej na bitumiczno-

asfaltową, wraz z uzupełnieniem 

podbudowy 

 

 

 

P  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F544DFD-19D6-4E37-81D8-189757F9D0CC. Podpisany Strona 11



str. 12 
 

8. Droga wewnętrzna w msc. 

Brzezinki dz . nr. 70 

Przebudowa drogi wewnętrznej w 

miejscowości Brzezinki dz . nr. 70  

o długości ok 960m, polegająca na 

przebudowie nawierzchni 

tłuczniowej na bitumiczno-asfaltową 

wraz z podbudową. 

 

 

P  

9. Droga wewnętrzna w msc. 

Września 

Przebudowa drogi wewnętrznej w 

miejscowości Września dz . nr. 57  

o długości ok 1130m, polegająca na 

przebudowie nawierzchni 

tłuczniowej na bitumiczno-asfaltową 

 

 

 

P  

10. Droga wewnętrzna w msc. 

Przyrąb (do posesji Przyrąb 61) 

Przebudowa drogi wewnętrznej w 

miejscowości Przyrąb do posesji 61, 

o długości ok 930m polegająca na 

umocnieniu nawierzchni tłuczniowej 

 

 

P  

11. Droga wewnętrzna w msc. 

Jeziorki dz 69 

Przebudowa drogi wewnętrznej w 

miejscowości Jeziorki dz . nr. 69  

o długości ok 160m, polegająca na 

przebudowie nawierzchni 

tłuczniowej na bitumiczno-

asfaltową, wraz z uzupełnieniem 

podbudowy 

 

 

 

P  

12. Droga wewnętrznej w msc. 

Olbrachcice dz nr ewid.77, 432 

Przebudowa drogi wewnętrznej w 

msc. Olbrachcice o długości 400 m, 

polegająca na przebudowie 

nawierzchni tłuczniowej na 

bitumiczno-asfaltową 

 

 

P  

13. Droga wewnętrznej w msc. 

Przezwody dz. ewid nr 166 

Przebudowa drogi wewnętrznej w 

miejscowości Przezwody dz. nr. 166 

do posesji nr 65 o długości 220m, 

polegająca na przebudowie 

nawierzchni tłuczniowej na 

bitumiczno-asfaltową wraz z 

podbudową. 

 

 

 

P  

14. Droga wewnętrzna w msc 

Lubcza Janów dz. nr. 30 

Przebudowa drogi wewnętrznej w 

miejscowości Lubcza Janów dz. nr. 

30 o długości 110m, polegająca na 

przebudowie nawierzchni 

tłuczniowej na bitumiczno-asfaltową 

wraz z podbudową. 

 

 

P  

15. Droga gminna nr 398016T w 

msc. Folga 

Remont nawierzchni asfaltowo- 

bitumicznej drogi gminnej nr 

398016T  na długości 1,145km 

 

R 

16. Droga gminna nr 398027T 

Piskorzowice -Olbrachcice 

Remont nawierzchni asfaltowo- 

bitumicznej drogi gminnej nr 

398027T na odcinku o długości 

0,030km 

 

R 

17. Droga gminna nr 398017T 

Wodzisław- Świątniki- E7 

Remont nawierzchni asfaltowo- 

bitumicznej drogi gminnej nr 

398017T  na długości 1,715km 

 

R 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F544DFD-19D6-4E37-81D8-189757F9D0CC. Podpisany Strona 12



str. 13 
 

18. Droga gminna nr 398043T 

Wodzisław ul. Żarnowska 

Remont nawierzchni asfaltowo- 

bitumicznej drogi gminnej nr 

398043T  na długości 0,180 km 

 

R 

19. Droga gminna nr 398021T w 

msc. Konary 

Remont nawierzchni asfaltowo- 

bitumicznej drogi gminnej nr 

398021T  na długości 1,470 km 

 

R 

20. Droga gminna nr 398025T w m. 

Promyk 

Remont nawierzchni asfaltowo- 

bitumicznej drogi gminnej nr 

398021T  na długości 0,780 km 

 

R 

21. Droga gminna nr 398014T 

Mieronice- Stara Olszówka 

oraz droga wewnętrzna dz nr 

180 

 

Remont nawierzchni asfaltowo- 

bitumicznej drogi gminnej nr 

398058T  na długości 0,780 km/ 

1,190 km 

 

R 

22. Droga gminna nr 398001T 

Wodzisław-Droblin 

Remont nawierzchni asfaltowo- 

bitumicznej drogi gminnej nr 

398001T na długości ok 1,150 km 

 

R 

23. Droga gminna nr 398032T 

Krężoły przez wieś 

Remont nawierzchni asfaltowo- 

bitumicznej drogi gminnej nr 

398001T  na długości ok 0,280 km / 

1,470 km 

 

R 

24. Droga gminna nr 398040T 

Świątniki-  Olszówka-Wodacz 

Remont nawierzchni asfaltowo- 

bitumicznej drogi gminnej nr 

398040T na długości ok 2,145 km 

 

R 

25. Droga gminna nr 398018T 

Brzeście przez wieś 

 

Remont nawierzchni asfaltowo- 

bitumicznej drogi gminnej nr 

398018T na długości ok 0,887 km 

 

R 

26. Droga gminna nr 398047T  

ulica Legionów 

Remont nawierzchni asfaltowo- 

bitumicznej drogi gminnej nr 

398047T na długości ok 0,370 km 

 

R 

 

Wybór zadań do realizowania odbywać się będzie z uwzględnieniem możliwości finansowych 

Gminy, a także pozyskania dotacji z różnych dostępnych źródeł finansowania. Oznacza to, 

że inwestycje ujęte w tabeli pn. Wykaz planowanych inwestycji drogowych w latach 2024 

– 2029 mogą być realizowane w innej kolejności, a wybór będzie uzależniony od kryteriów 

kwalifikacyjnych obowiązujących w programach dofinansowania inwestycji drogowych 

określonych przez instytucje udzielające dotacji. W przypadku pojawienia się możliwości 

pozyskania dofinansowania ze środków zewnętrznych na inne inwestycje drogowe nie 

wymienione w przedmiotowym planie, możliwe jest wprowadzenie zmian i wpisanie innych 

odcinków niż wyżej wymienione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F544DFD-19D6-4E37-81D8-189757F9D0CC. Podpisany Strona 13



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust.1 pkt. 2 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym do obowiązków 
własnych gminy należy zaspokajanie potrzeb zbiorowych wspólnoty m. in w zakresie dróg i ulic gminnych.  
Obowiązkiem zarządcy dróg publicznych wynikającym z art. 20 pkt. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985r. 
o drogach publicznych jest opracowanie projektów planów rozwoju sieci drogowej, oraz bieżące informowanie 
o tych planach organów właściwych do sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Plan rozwoju sieci drogowej gminy na lata 2024- 2029 zawiera przede wszystkim analizę stanu dróg, na 
podstawie której określono zestawienie zadań dotyczących przebudowy i modernizacji (remontu) dróg na 
terenie gminy. Realizacja wskazanych zadań uzależniona jest od możliwości finansowych gminy, oraz 
możliwości pozyskania zewnętrznych źródeł współfinansowania przedmiotowych inwestycji. 

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione i stanowić będzie podstawę 
do określenia kierunków inwestycyjnych, tworzenia kolejnych budżetów gminy i  Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy w kolejnych latach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F544DFD-19D6-4E37-81D8-189757F9D0CC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/606/2024 RADY MIEJSKIEJ W WODZISŁAWIU z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


